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PROTOKÓŁ NR LXIII/22 

Z LXIII SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 24 LISTOPADA 2022 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                 Obecnych – 19 radnych 

Nieobecni: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

I.  Sprawy organizacyjne: 

1.  otwarcie obrad, 

2.  stwierdzenie prawomocności obrad, 

3.  przedstawienie porządku obrad, 

4. przyjęcie protokołów z LXI Sesji Rady Miasta i z LXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Żyrardowa. 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2022–2032, 

2.  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2022, 

3.  określenia stawek podatku od nieruchomości, 

4.  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

5.  powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki Mieszkaniowej „Żyrardów” Sp. z o.o. z siedzibą  

w Żyrardowie wykonywania zadań własnych Gminy Miasto Żyrardów w zakresie utrzymania 

gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej przeznaczonych na potrzeby administracji 

publicznej, oświaty, nauki, wychowania, kultury, społeczne oraz socjalne, 

6.  powierzenia „AQUA ŻYRARDÓW” Sp. z o.o. z siedzibą w Żyrardowie wykonywania zadań 

własnych Gminy Miasto Żyrardów w zakresie prowadzenia działalności sportowo-rekreacyjnej, 

prowadzenia i zarządzania obiektami sportowymi oraz świadczenia usług w dziedzinie promocji, 

popularyzacji i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji na terenie Miasta Żyrardowa, 

7.  ustanowienia roku 2023 Rokiem Bohaterskich Żołnierzy Armii Krajowej z Żyrardowskiego Ośrodka 

„Żaba”, 

8.  zmieniająca Statut Miasta Żyrardowa, 

9.  przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Żyrardowie na lata 2023–2027, 

10.  uchwalenia Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2023, 

11.  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa zatwierdzonego 

uchwałą Nr XLIV/394/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 28 października 2021 r., 
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12.  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa zatwierdzonego 

uchwałą Nr XXIV/184/12 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 28 czerwca 2012 r., 

13.  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa zatwierdzonego 

uchwałą Nr XLI/322/05 Rady Miejskiej Żyrardowa z dnia 8 grudnia 2005 r., 

14.  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa (ul. Chmielna), 

15.  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa (ul. Kasprowicza), 

16.  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa (ul. Piękna), 

17.  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa (ul. Południowa). 

III.  Informacje: 

1.  Informacja o działaniach Prezydenta Miasta i Urzędu Miasta. 

2.  Informacja z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022. 

3.  Informacja o złożonych przez Radnych oświadczeniach majątkowych. 

IV.  Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

V.  Wolne wnioski. 

VI. Zamknięcie obrad. 

 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

Ad I.1. i I.2.  

W dniu 24 listopada 2022 r. o godz. 15.06 w Resursie w Żyrardowie rozpoczęły się obrady  

LXIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa 

Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad.  

 

Ad I.3. 

Pan Przemysław Kopiec, Zastępca Prezydenta Miasta, zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Żyrardowa zatwierdzonego uchwałą Nr XXIV/184/12 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 28 czerwca 

2012 r. Argumentował, że projekt wymaga ponownej weryfikacji i przeanalizowania zapisów. 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem pana Przemysława Kopca w sprawie zdjęcia  

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Żyrardowa zatwierdzonego uchwałą Nr XXIV/184/12 Rady Miasta Żyrardowa  

z dnia 28 czerwca 2012 r. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy zaaprobowali 

wniosek 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad wnioskiem pana Przemysława Kopca w sprawie zdjęcia z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa 

zatwierdzonego uchwałą Nr XXIV/184/12 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 28 czerwca 2012 r.: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska,  

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Grzegorz Obłękowski. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku obrad. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy przyjęli zmieniony porządek obrad 17 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem zmienionego porządku obrad: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska;  

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Grzegorz Obłękowski. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

PORZĄDEK OBRAD ZMIENIONY W PUNKCIE II. 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2022–2032, 

2.  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2022, 

3.  określenia stawek podatku od nieruchomości, 

4.  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

5.  powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki Mieszkaniowej „Żyrardów” Sp. z o.o. z siedzibą  

w Żyrardowie wykonywania zadań własnych Gminy Miasto Żyrardów w zakresie utrzymania 

gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej przeznaczonych na potrzeby administracji 

publicznej, oświaty, nauki, wychowania, kultury, społeczne oraz socjalne, 



Protokół nr LXIII/22 z LXIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa – 24.11.2022  
  4 

6.  powierzenia „AQUA ŻYRARDÓW” Sp. z o.o. z siedzibą w Żyrardowie wykonywania zadań 

własnych Gminy Miasto Żyrardów w zakresie prowadzenia działalności sportowo-rekreacyjnej, 

prowadzenia i zarządzania obiektami sportowymi oraz świadczenia usług w dziedzinie promocji, 

popularyzacji i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji na terenie Miasta Żyrardowa, 

7.  ustanowienia roku 2023 Rokiem Bohaterskich Żołnierzy Armii Krajowej z Żyrardowskiego Ośrodka „Żaba”, 

8.  zmieniająca Statut Miasta Żyrardowa, 

9.  przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Żyrardowie na lata 2023–2027, 

10.  uchwalenia Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2023, 

11.  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa zatwierdzonego 

uchwałą Nr XLIV/394/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 28 października 2021 r., 

12.  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa zatwierdzonego 

uchwałą Nr XLI/322/05 Rady Miejskiej Żyrardowa z dnia 8 grudnia 2005 r., 

13.  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa (ul. Chmielna), 

14.  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa (ul. Kasprowicza), 

15.  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa (ul. Piękna), 

16.  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa (ul. Południowa). 

 

Ad I.4. 

Do przedłożonych projektów protokołów nie zgłoszono uwag, w związku z czym 

przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXI Sesji Rady Miasta Żyrardowa.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy przyjęli protokół 17 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z LXI Sesji Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Grzegorz Obłękowski. 
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Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXII Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy przyjęli protokół  

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z LXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Grzegorz Obłękowski. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

II. Projekty uchwał. 

Ad II.1. i II.2. 

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła projekty dwóch uchwał: (1) zmieniającej 

Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa  

na lata 2022–2032 oraz (2) zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2022.  

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty uchwał. 

Pani Anna Krupa zgłosiła autopoprawki do uzasadnienia projektu uchwały zmieniającej 

Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2022: po stronie dochodów zmienia się przywołany 

rozdział w taki sposób, że wartość 92159 zastępuje się wartością 92195, zaś po stronie wydatków  

w rozdziale 60016 zmniejszenie powinno wynosić 6.442.445,61 zł, nie zaś 6.42.445,61 zł. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta 

Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2022–2032.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2022–2032: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  
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„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2022. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy podjęli uchwałę  

18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2022: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.3.  

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia stawek 

podatku od nieruchomości. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 

radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska; 

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.4. 

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
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Radna Grażyna Stefańska odniosła się do wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

wskazując, że zostały ustalone najwyższe stawki. Oceniła, że proponowane stawki podatku  

od środków transportowych są rażąco niskie, jako przykład przywołując § 1 pkt 1) lit. a) projektu 

uchwały, w którym zapisano 80 zł przy maksymalnej stawce wynoszącej 1.020,16 zł, § 1 pkt 1) lit. b) 

projektu uchwały, w którym zapisano 90 zł przy maksymalnej stawce 1.701,84 zł, a także § 1 pkt 1) lit. 

c) projektu uchwały, w którym zapisano 100 zł przy maksymalnej stawce 2.042,19 zł. 

Pani Anna Krupa wyjaśniła, że w jej ocenie podniesienie stawek podatku spowodowałoby 

zmniejszenie wpływów z podatku od środków transportowych, jako że okoliczne samorządy – 

wychodząc naprzeciw przedsiębiorcom posiadającym środki transportu – ustaliły niskie stawki podatku 

i wielu przedsiębiorców rejestruje pojazdy w innych gminach, a podwyższenie stawek spowodowałoby 

odpływ przedsiębiorców opłacających podatki w Żyrardowie. Przypomniała, że obniżenie podatku od 

środków transportowych w 2021 r. wynikało z tego, że Miasto nie było konkurencyjne w tym zakresie. 

Radna Żaneta Wesołowska oceniła, że warto podjąć współpracę ze Starostwem Powiatowym  

w zakresie pozyskiwania nowych podatników i zachęcania ich do opłacania podatków w Żyrardowie.  

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 16 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika 

Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek 

Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” –1 głos – radna Grażyna Stefańska; 

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.5. i II.6. 

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła dwa projekty uchwał: (1) w sprawie powierzenia 

Przedsiębiorstwu Gospodarki Mieszkaniowej „Żyrardów” Sp. z o.o. z siedzibą w Żyrardowie wykonywania 

zadań własnych Gminy Miasto Żyrardów w zakresie utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej przeznaczonych na potrzeby administracji publicznej, oświaty, nauki, wychowania, kultury, 

społeczne oraz socjalne oraz (2) w sprawie powierzenia „AQUA ŻYRARDÓW” Sp. z o.o. z siedzibą  

w Żyrardowie wykonywania zadań własnych Gminy Miasto Żyrardów w zakresie prowadzenia działalności 

sportowo-rekreacyjnej, prowadzenia i zarządzania obiektami sportowymi oraz świadczenia usług w dziedzinie 

promocji, popularyzacji i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji na terenie Miasta Żyrardowa. 
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Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty uchwał. 

Radna Grażyna Stefańska prosiła o wyjaśnienie, co zawiera się pod pojęciem „utrzymanie 

gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej”. 

Radna Teresa Lefelt wskazała, że z przekazaniem spółkom zadań zapewne wiąże się 

przekazanie pracowników. Dociekała, czy ich interesy są zabezpieczone. 

Pani Anna Krupa odniosła się do pytania radnej Grażyny Stefańskiej, wyjaśniając, że chodzi  

o utrzymywanie obiektów w stanie niepogorszonym, dbanie o nie. 

Pan Adam Lemiesz, Zastępca Prezydenta Miasta, odniósł się do wypowiedzi radnej Teresy 

Lefelt, wskazując, że z powierzeniem spółce AQUA zadań związanych ze sportem wiąże się likwidacja 

Referatu Sportu w strukturze Urzędu Miasta. Dodał, że interesy pracownika zostały zabezpieczone  

w ten sposób, że zostanie on przyjęty w poczet pracowników spółki AQUA.  

Radny Arkadiusz Rzepecki nawiązał do słów radnej Teresy Lefelt, odwołując się do liczby 

interwencji podejmowanych przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej w skali roku 

(wynoszącej ok. 4 tys.) i wskazując, że spółka nie przewidywała ich wzrostu, jeśli nie pojawi się taka 

konieczność wynikająca z bieżącej konserwacji. Dodał, że przekazanie zadań do spółki umożliwia 

realizację przez nią tych zadań bez konieczności ogłaszania przetargu i wyłaniania podmiotu 

realizującego zadania.  

Radna Grażyna Stefańska dociekała, czy utrzymanie gminnych obiektów oznacza remonty  

i konserwacje. Otrzymawszy potwierdzenie z sali, zwróciła uwagę, że PGM powinno zajmować się 

budynkami mieszkalnymi, zaś w ostatnim czasie spółce przekazano inne zadania. Dodała,  

że w Żyrardowie są liczne budynki mieszkalne wymagające nakładów pracy ze strony PGM-u  

w zakresie m.in. elektryki czy hydrauliki, zaś w jej opinii za wiele obowiązków nakłada się na PGM. 

Przypomniała, że dawniej – przed rozdzieleniem PGM i PGK – funkcjonował Zakład Remontowo-

Budowlany, w którym grupa pracowników przeprowadzała remonty w gminnych budynkach. 

Dociekała, czy przy PGM-ie jest firma remontowo-konserwacyjna. Wyraziła wątpliwości  

co do przekazywania nowych budynków, zwróciła także uwagę, że póki co planowane jest przekazanie 

jednego przedszkola, jak również stwierdziła, że jeśli zapadnie decyzja o przekazaniu kolejnych 

przedszkoli lub szkół, pracę mogą stracić tzw. złote rączki zatrudnione w placówkach oświatowych. 

Pan Adam Lemiesz wskazał, że przedmiotową uchwałą nie powierza się PGM-owi niczego, 

czego nie robił do tej pory, a zmianie ulega tylko formuła finansowania. Podkreślił, że cel oświatowy 

realizowany przez Miasto w budynku przy ul. Waryńskiego 1 to prowadzenie filii Miejskiego 

Przedszkola Nr 9, zaś samym budynkiem – w tym filią MP Nr 9 – administruje PGM. Dodał, że nie 

widzi żadnego zagrożenia, żeby spółce zostały przekazane kolejne placówki oświatowe, jako że każde 

przekazanie wiąże się ze zmianami w budżecie, które wymagają zgody Rady Miasta.  

Radny Grzegorz Obłękowski ocenił kierunek uchwały jako słuszny. Dodał, że spółka jest 

wykwalifikowana – posiada zarządców nieruchomości i właściwie przygotowanych pracowników, więc 
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nie ma przeszkód, by poprawnie zrealizowała to zadanie. Odwołał się do wypowiedzi radnej Teresy Lefelt, 

wskazując, że zagrożenie utraty pracy, o którym wspomniała, istnieje, jako że spółka kieruje się 

rachunkiem ekonomicznym i zapewne nie przejmie sztabu pracowników, kiedy ma własne siły. Wskazał, 

że praca konserwatorów w placówkach oświatowych jest istotna i źle byłoby, gdyby tacy ludzie tracili 

pracę. Zaproponował stworzenie programu osłonowego dla takich osób, gdyby groziła im utrata pracy. 

Dociekał również, jaki pomysł ma spółka AQUA na realizację zadań związanych ze sportem. 

Pani Anna Krupa podkreśliła, że zadania, które zostaną przekazane spółkom, są przez nie 

obecnie realizowane. Dodała, że choć uchwała otwiera pewną furtkę, to wiąże się ściśle z Uchwałą 

Budżetową, więc ewentualne zmiany będą wiązały się z aprobatą Rady Miasta.  

Pan Adam Lemiesz poinformował, że do tej pory w filii Miejskiego Przedszkola Nr 9 nie było 

tzw. złotej rączki, a zadania związane z konserwacją realizował PGM. Odniósł się do wypowiedzi 

radnego Grzegorza Obłękowskiego, wyjaśniając, że przekazanie obejmie wszystkie zadania Referatu 

Sportu za wyjątkiem dwóch, których w imieniu Prezydenta Miasta nie może realizować spółka  

(tj. przydzielanie dotacji, czym zajmie się Centrum Usług Społecznych, i przyznawanie stypendiów, 

czym zajmie się Wydział Edukacji), natomiast do spółki trafi również pracownik i budżet Referatu.  

Radny Marek Treliński wskazał, że ogólna sytuacja zmusza samorząd do podjęcia działań, które 

przekładają się na ograniczanie wydatków bieżących. Ocenił, że powierzenie zadań spółkom jest 

działaniem kierunkowo słusznym. Podkreślił, że nadwyżka operacyjna i inne wskaźniki rzutują  

na planowanie budżetu. Dodał, że realizacja powierzonych zadań będzie zależała od prezesa danej 

spółki i że pokłada nadzieje w tym, że prezesi się z tego zadania wywiążą. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu 

Gospodarki Mieszkaniowej „Żyrardów” Sp. z o.o. z siedzibą w Żyrardowie wykonywania zadań 

własnych Gminy Miasto Żyrardów w zakresie utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej przeznaczonych na potrzeby administracji publicznej, oświaty, nauki, wychowania, kultury, 

społeczne oraz socjalne. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę  

15 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki 

Mieszkaniowej „Żyrardów” Sp. z o.o. z siedzibą w Żyrardowie wykonywania zadań własnych Gminy Miasto 

Żyrardów w zakresie utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej przeznaczonych  

na potrzeby administracji publicznej, oświaty, nauki, wychowania, kultury, społeczne oraz socjalne: 

„za” – 15 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard 

Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika Plak, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak; 

„przeciw” –2 głosy – radna Grażyna Stefańska, radna Żaneta Wesołowska; 

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Teresa Lefelt. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 
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Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie powierzenia „AQUA 

ŻYRARDÓW” Sp. z o.o. z siedzibą w Żyrardowie wykonywania zadań własnych Gminy Miasto 

Żyrardów w zakresie prowadzenia działalności sportowo-rekreacyjnej, prowadzenia i zarządzania 

obiektami sportowymi oraz świadczenia usług w dziedzinie promocji, popularyzacji i upowszechniania 

kultury fizycznej, sportu i rekreacji na terenie Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 

18 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie powierzenia „AQUA ŻYRARDÓW” Sp. z o.o.  

z siedzibą w Żyrardowie wykonywania zadań własnych Gminy Miasto Żyrardów w zakresie prowadzenia 

działalności sportowo-rekreacyjnej, prowadzenia i zarządzania obiektami sportowymi oraz świadczenia usług 

w dziedzinie promocji, popularyzacji i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji na terenie Miasta 

Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika 

Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 1 głos – radna Żaneta Wesołowska; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.7. 

Pan Łukasz Kasperczyk, Dyrektor Wydziału Kultury i Promocji, przedstawił projekt uchwały 

w sprawie ustanowienia roku 2023 Rokiem Bohaterskich Żołnierzy Armii Krajowej z Żyrardowskiego 

Ośrodka „Żaba”. 

Radna Monika Plak przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie ustanowienia roku 2023 Rokiem Bohaterskich Żołnierzy Armii Krajowej z Żyrardowskiego 

Ośrodka „Żaba”. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustanowienia roku 2023 Rokiem Bohaterskich 

Żołnierzy Armii Krajowej z Żyrardowskiego Ośrodka „Żaba”: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika 
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Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.8. 

Radny Arkadiusz Rzepecki, Przewodniczący Komisji Statutowej RMŻ, przedstawił projekt 

uchwały zmieniającej Statut Miasta Żyrardowa. Zgłosił autopoprawki do projektu uchwały polegające 

na zastąpieniu słów „proponuje się dodanie § 7a” w piątym akapicie pierwszej strony uzasadnienia 

słowami „proponuje się dodanie § 7b”, a także na zastąpieniu słowa „Kierownika” słowem „Kierownik” 

w § 1 pkt 22 projektu uchwały (odnoszącym się do § 93 ust. 1 Statutu). 

Radna Grażyna Stefańska wyraziła wątpliwości co do zapisu „W Mieście działa Młodzieżowa 

Rada.” (§ 1 pkt 1 projektu uchwały), a także odniosła się do nadzoru prawnego. Oceniła Statut Miasta jako 

wzorcowy przykład dopuszczenia nieprawidłowości w dokumencie. Dociekała, na jakiej postawie i gdzie 

działa Młodzieżowa Rada; wskazała, że w związku z unieważnieniem wyborów do Młodzieżowej Rady 

Miasta, w jej opinii nieprawidłowy jest zapis „W Mieście działa Młodzieżowa Rada.” Dodała, że według 

niej z projektu uchwały powinny być wykreślone pewne zapisy, tj. (1) „W sesjach Rady, w miarę 

możliwości, uczestniczy Prezydent Miasta.” (§ 1 pkt 6 projektu uchwały, dot. § 25 Statutu), (2) „Roczny 

plan pracy Komisji doraźnej jest przedkładany Radzie po podjęciu działalności przez komisję doraźną.” 

(§ 1 pkt 13 projektu uchwały, dot. § 67 ust. 3 Statutu), (3) „Rada można nakazać komisjom dokonanie 

zmian w ich planach pracy.” (§ 1 pkt 13 projektu uchwały, dot. § 67 ust. 4 Statutu). Argumentowała,  

że Prezydent Miasta nie musi uczestniczyć w sesjach Rady i nie powinien być do tego obligowany 

Statutem, a także odniosła się do funkcjonowania komisji, stwierdzając, że przedkładanie planów pracy 

dotyczy komisji stałych, zaś w przypadku, kiedy komisja doraźna funkcjonuje dłużej niż rok – traci 

charakter doraźnej i powinna stać się komisją stałą. Dodała, że komisja doraźna powinna być powołana 

do realizacji konkretnego zadania, które zostaje jej przypisane w momencie powołania. Podkreśliła, że aby 

wyeliminować wszystkie nieprawidłowości w Statucie, konieczne jest opracowanie nowego. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przypomniał, że uchwałą Nr LIV/472/22 Rady Miasta Żyrardowa  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. nadano statut Młodzieżowej Radzie. Odniósł się do zmian w otoczeniu 

prawnym oraz do starań podejmowanych przez radnych celem udoskonalenia istniejącego Statutu 

Miasta. Wskazał, że Ustawa o samorządzie gminnym nie obliguje do uczestnictwa w sesjach Rady 

Miasta Prezydenta Miasta ani innych osób. Zwrócił uwagę, że komisje doraźne często nie są 

powoływane w tym samym czasie co komisje stałe, a mogą być powołane w momencie, kiedy Rada 

uzna to za stosowne. Podkreślił, że przyjęcie przedłożonej uchwały oraz tekstu jednolitego nie blokuje 

możliwości podjęcia prac nad opracowaniem nowego Statutu.  
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Radny Grzegorz Obłękowski zaprotestował przeciwko ocenianiu pracy nadzoru prawnego. 

Odwołał się również do obecnie obowiązującego Statutu, wskazując, że zmiany wprowadzane do niego 

czynią ten dokument lepszym. Zadeklarował, że będzie głosował „za” projektem uchwały. 

Radna Grażyna Stefańska zgłosiła wnioski formalne: (1) o wykreślenie zapisu „W sesjach Rady, 

w miarę możliwości, uczestniczy Prezydent Miasta.” (§ 1 pkt 6 projektu uchwały, dot. § 25 Statutu),  

(2) o wykreślenie zapisu „Roczny plan pracy Komisji doraźnej jest przedkładany Radzie po podjęciu 

działalności przez komisję doraźną.” (§ 1 pkt 13 projektu uchwały, dot. § 67 ust. 3 Statutu),  

(3) o wykreślenie zapisu „Rada można nakazać komisjom dokonanie zmian w ich planach pracy.”  

(§ 1 pkt 13 projektu uchwały, dot. § 67 ust. 4 Statutu). 

Pani Magdalena Osińska, radca prawny, stwierdziła, że w roku 2012, kiedy przyjmowano Statut, 

był on dobrym dokumentem. Odwołała się do wniosku w sprawie wykreślenia § 1 pkt 6 projektu 

uchwały (dot. § 25 Statutu), wskazując, że intencją nie było nakładanie obowiązku, a tylko danie 

możliwości uczestnictwa. Dodała, że skreślenie zapisu niczego nie zmieni od strony formalnej  

w Statucie. Zapis § 1 pkt 13 projektu uchwały (dot. § 67 ust. 3 Statutu) oceniła jako prawidłowy, 

podkreślając, że komisje podlegają Radzie zgodnie z art. 21 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym. 

Wskazała, że zmiany zaproponowane podczas posiedzenia Komisji wynikały również z przeglądu wielu 

statutów funkcjonujących w innych miastach; dokumenty te obligują komisje doraźne do przedkładania 

planów pracy i sprawozdań. Zaproponowała pozostawienie § 1 pkt 13 projektu uchwały (dot. § 67 ust. 

3 i ust. 4 Statutu) w zaproponowanym brzmieniu. 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnej Grażyny Stefańskiej w sprawie wykreślenia 

zapisu „W sesjach Rady, w miarę możliwości, uczestniczy Prezydent Miasta.” (§ 1 pkt 6 projektu 

uchwały, dot. § 25 Statutu). W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy odrzucili wniosek 

12 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem radnej Grażyny Stefańskiej w sprawie wykreślenia zapisu „W sesjach 

Rady, w miarę możliwości, uczestniczy Prezydent Miasta.” (§ 1 pkt 6 projektu uchwały, dot. § 25 Statutu): 

„za” – 2 głosy – radna Teresa Lefelt, radna Grażyna Stefańska; 

„przeciw” – 12 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna 

Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Marek Treliński; 

„wstrzymuję się” – 4 głosy – radny Józef Kapusta, radny Mateusz Nalej, radny Arkadiusz Sowa, 

radny Sławomir Wardziak. 

Nieobecna podczas głosowania:, radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnej Grażyny Stefańskiej w sprawie wykreślenia 

zapisu „Roczny plan pracy Komisji doraźnej jest przedkładany Radzie po podjęciu działalności przez 

komisję doraźną.” (§ 1 pkt 13 projektu uchwały, dot. § 67 ust. 3 Statutu). W głosowaniu jawnym wzięło 
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udział 18 radnych, którzy odrzucili wniosek 12 głosami „przeciw”, przy 3 głosach „za” i 3 głosach 

„wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem radnej Grażyny Stefańskiej w sprawie wykreślenia zapisu „Roczny plan 

pracy Komisji doraźnej jest przedkładany Radzie po podjęciu działalności przez komisję doraźną.” (§ 1 pkt 

13 projektu uchwały, dot. § 67 ust. 3 Statutu): 

„za” – 3 głosy – radny Józef Kapusta, radna Teresa Lefelt, radna Grażyna Stefańska; 

„przeciw” – 12 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna 

Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Marek Treliński; 

„wstrzymuję się” – 3 głosy – radny Mateusz Nalej, radny Arkadiusz Sowa, radny Sławomir 

Wardziak. 

Nieobecna podczas głosowania:, radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnej Grażyny Stefańskiej w sprawie wykreślenia 

zapisu „Rada można nakazać komisjom dokonanie zmian w ich planach pracy.” (§ 1 pkt 13 projektu 

uchwały, dot. § 67 ust. 4 Statutu). W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy odrzucili 

wniosek 12 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem radnej Grażyny Stefańskiej w sprawie wykreślenia zapisu „Rada można 

nakazać komisjom dokonanie zmian w ich planach pracy.” (§ 1 pkt 13 projektu uchwały, dot. § 67 ust. 4 

Statutu): 

„za” – 2 głosy – radna Teresa Lefelt, radna Grażyna Stefańska; 

„przeciw” – 12 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny 

Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Marek Treliński; 

„wstrzymuję się” – 4 głosy –radny Robert Latek, radny Mateusz Nalej, radny Arkadiusz Sowa, 

radny Sławomir Wardziak. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej Statut Miasta Żyrardowa.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy 1 głosie 

„przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Statut Miasta Żyrardowa: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard 

Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 
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radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska; 

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Teresa Lefelt. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos podziękował Biuru Prawnemu oraz Komisji Statutowej 

RMŻ za pracę włożoną w przygotowanie projektu uchwały. 

 

Ad II.9. 

Pani Agnieszka Stępska, Dyrektor Centrum Usług Społecznych, przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Żyrardowie na lata 2023–2027.  

Radna Monika Plak przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Żyrardowie na lata 2023–2027. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 

radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Żyrardowie na lata 2023–2027: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika 

Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Ryszard Mirgos, radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.10. 

Pani Agnieszka Stępska, Dyrektor Centrum Usług Społecznych, przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

na rok 2023. Zgłosiła autopoprawkę polegającą na dodaniu słów „art. 7 ust. 1 pkt 19 i” przed słowami „art. 

18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym” w podstawie prawnej uchwały. 
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Radna Monika Plak przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2023. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta Żyrardowa 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2023: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.11. 

Pan Tomasz Aleksandrowicz, Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki, 

przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Żyrardowa zatwierdzonego uchwałą Nr XLIV/394/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia  

28 października 2021 r. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa 

zatwierdzonego uchwałą Nr XLIV/394/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 28 października 2021 r.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Żyrardowa zatwierdzonego uchwałą Nr XLIV/394/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 

28 października 2021 r.: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 
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radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.12. 

Pan Tomasz Aleksandrowicz, Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki, 

przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Żyrardowa zatwierdzonego uchwałą Nr XLI/322/05 Rady Miejskiej Żyrardowa z dnia 8 grudnia 

2005 r. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa 

zatwierdzonego uchwałą Nr XLI/322/05 Rady Miejskiej Żyrardowa z dnia 8 grudnia 2005 r.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Żyrardowa zatwierdzonego uchwałą Nr XLI/322/05 Rady Miejskiej Żyrardowa z dnia 

8 grudnia 2005 r.: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.13., II.14., II.15. i II.16. 

Pan Tomasz Aleksandrowicz, Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki, 

przedstawił cztery projekty uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali cztery projekty uchwał. 
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Radny Jarosław Gejcyg odniósł się do projektu uchwały dotyczącego terenu położonego przy 

ul. Południowej i Jaktorowskiej, deklarując, że zagłosuje „przeciw”. Stwierdził, że projekt uchwały 

ukierunkowany jest na jednego przedsiębiorcę i zaproponował, by pochylić się nad dokumentem  

w późniejszym terminie, po dokładnym przeanalizowaniu tematu. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa (dot. terenu przy  

ul. Chmielnej). W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami 

„za”, przy 1 głosie „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 1 głos – radna Anna Maria Kozłowska; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa (dot. terenu przy  

ul. Kasprowicza). W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa (dot. terenu przy ul. Pięknej). 
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W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa (dot. terenu przy  

ul. Południowej). W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy odrzucili projekt uchwały, 

oddając 8 głosów „za” i 9 głosów „przeciw”, przy braku głosów „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 8 głosów – radny Józef Kapusta, radna Teresa Lefelt, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz 

Nalej, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir 

Wardziak; 

„przeciw” – 9 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna 

Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Artur Pietrus, radna Monika 

Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Elżbieta Wrońska. 

 

III. Informacje. 

Ad III.1.  

Nie zgłoszono uwag ani zapytań. 

 

Ad III.2. 

Nie zgłoszono uwag ani zapytań. 

 

Ad III.3. 

Nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
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Ad IV. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

Radny Robert Latek złożył wniosek w sprawie montażu poręczy na schodach głównych 

budynku Resursy. 

Radna Teresa Lefelt złożyła wniosek w sprawie obchodów Świąt Narodowych w Żyrardowie. 

Radny Artur Pietrus odwołał się do informacji o działaniach Prezydenta Miasta i Urzędu Miasta, 

wskazując, że w okresie sprawozdawczym wystawiono 9 aktów urodzeń i 89 aktów zgonów. Dociekał, 

z czego wynika dysproporcja w tych wartościach, jako że zwykle były podobne. 

Pan Adam Lemiesz, Zastępca Prezydenta Miasta, wskazał, że różnica wynika z faktu,  

że w Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego trwa remont i większość żyrardowianek rodzi  

w szpitalach zlokalizowanych w innych miastach i tam też wystawiane są akty urodzenia. 

Radny Mateusz Nalej złożył zapytanie w temacie powołania Zespołu ds. nazewnictwa ulic  

w Żyrardowie. 

 

Ad V. Wolne wnioski. 

Mieszkaniec dociekał, jak wygląda dostęp do węgla w Żyrardowie. Opowiedział się  

za rozwojem górnictwa w Polsce. 

Pan Przemysław Kopiec, Zastępca Prezydenta Miasta, poinformował, że dystrybucja tzw. węgla 

samorządowego jest przygotowywana, a w imieniu Miasta zajmie się nią firma zewnętrzna. Dodał,  

że w tej sprawie zostanie wystosowany komunikat do mieszkańców. 

 

Ad VI. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom  

za udział w posiedzeniu. Obrady LXIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 17.58. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/a,112536,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxiii-w-dniu-24-listopada-2022-r.html 

 

Protokół sporządziła dnia 6 grudnia 2022 r. Dorota Rdest 
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